
č. j. SPU 184178/2025 
UID: spudms00000015558597 

 

1 
 

Dodatek č. 10 
ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 

(KoPÚ Benešov u Semil) 
  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

 
I. 

Strany dodatku 
1. Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
    
zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat:  Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v technických záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Dagmar Haltufová, rada Pobočky Semily 
 
Adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 
Telefon/fax:  +420 602 487 986/ +420 725 900 759 
e-mail:  bohuslav.kabatek@spu.gov.cz, dagmar.haltufova@spu.gov.cz 
ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710            
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 – není plátce DPH 

 

dále jen „objednatel“ 
 
a 

                                                   
2. Sdružení GEOŠRAFO s.r.o. a ŠINDLAR s.r.o. 
 
sídlo: Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Jindřichem Bryndou, jednatelem 
ve smluvních záležitostech  
oprávněn jednat: Jindřich Brynda 
v technických záležitostech  
oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxx 
ID DS: sfm77qh 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Hradec Králové  
Číslo účtu: 177139243/0300 
IČ: 64793036 
DIČ: CZ64793036 
ID DS:                                      sfm77qh 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 9769,  
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 
 



č. j. SPU 184178/2025 
UID: spudms00000015558597 

 

2 
 

 
uzavírají Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 uzavřené 
mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé. 

 
 
II. 

Obsah dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je zejména ukončení plnění ze smluvního vztahu, který byl mezi 
objednatelem a zhotovitelem založen Smlouvou o dílo 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 
(dále jen „Smlouvy“). S ukončením smluvního vztahu dochází k zániku předmětné Smlouvy 
ve znění jejích dodatků č. 1 až 9. 

 
2. Strany se na ukončení smluvního vztahu dohodly v důsledku nárůstu cen a dalších nákladů 

v souvislosti s ekonomickou situací v ČR, válkou na Ukrajině, vysokou mírou inflace a délkou 
trvání správního řízení. Vlivem uvedených důvodů vzrostly náklady, spojené s řádným 
a kvalitním provedením díla, které nebylo možné v roce 2016 (uzavření smlouvy) 
předpokládat. Důvodem je i skutečnost, že zadavatel KoPÚ v současnosti ve svých veřejných 
zakázkách nezadává fakturační celek 3.4. jako součást smlouvy o dílo na zpracování návrhu 
KoPÚ. K odstoupení od Smlouvy ze strany zpracovatele dochází v souladu s čl. IX., bodem 
9.5.3. Smlouvy. 

 
 

3. Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Benešov u Semil, bod 3.4., který zní 
  

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ 
Cena za MJ 

bez 
DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.4. 
Vytyčení pozemků dle 

zapsané DKM 
100 bm  90 1 200  108 000 

nejpozději do 30. 9. roku 
následujícího po roce 
v němž došlo k zápisu 
KoPÚ do katastru 
nemovitostí 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 108 000 

  se tímto ruší. 
 

4. Vzájemné finanční plnění ve smyslu Smlouvy je vyrovnáno a tímto dodatkem ukončeno. 
Strany dohody prohlašují, že vůči sobě nemají žádné nevyrovnané pohledávky a nebudou vůči 
sobě vznášet žádné požadavky na finanční plnění. 

 
5. Tento dodatek zohledňuje také s odkazem na zápis v OR u KS v Hradci králové, oddíl C, 

vložku 9769 změnu adresy sídla firmy zhotovitele., a to na Kladská 181/55, 500 03 Hradec 
Králové, a změny v osobě jednatele firmy a osobě oprávněné jednat ve smluvních 
záležitostech, kterou je v současnosti pan Jindřich Brynda. 
 

6. Dále je zohledněna i změna e-mailových adres na straně objednatele, které nově zní: 
bohuslav.kabatek@spu.gov.cz a dagmar.haltufova@spu.gov.cz. 
                                                                   

 

 

 

 



č. j. SPU 184178/2025 
UID: spudms00000015558597 

 

3 
 

III. 

Zvláštní ustanovení 
 
Tímto dodatkem dochází k ukončení smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem, 
založeným Smlouvou. Zhotovitel oznámil objednateli písemně odstoupení od Smlouvy dne 
5. 3. 2025 podáním učiněným do datové schránky. Veškeré práce a dodávky v souladu se 
smlouvou, vyjma etapy 3.4., byly zhotovitelem splněny a v souvislosti s tím i veškeré finanční 
závazky objednatele vůči zhotoviteli uhrazeny.  
 
Objednatel zaslal dne 7. 3. 2025 nadřízenému orgánu dokument „Žádost o stanovisko - 
odstoupení od smlouvy“ k posouzení. Na základě obdrženého vyjádření č. j. SPU 
129445/2025 ze dne 14. 4. 2025 dochází k ukončení smluvního vztahu. 
 
 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(„ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento 
Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. 
 
Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).    
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
V Liberci dne:  12. 5. 2025     V Hradci Králové dne:   9. 5. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….………………… ………………………….………………… 
Ing. Bohuslav Kabátek  Jindřich Brynda, jednatel 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj 


